

Antreprenor: SC "Cimtermic"SRL

Investitor: Consiliul Raional Cimislia

Obiect: Lucrari de reparatie la Birou SAP

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 7.43.1

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1. Lucrari de desfaceri						
1	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc.	m2			19,755 18,591
1.1	4100126202818	Apă	m3	0,0300	18,8964	0,567
1.2	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	84,5066	9,296
1.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	84,5066	9,296
1.4	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	19,8909	0,597
2	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant.	m2			41,615 19,437
2.1	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	34,8091	17,405
2.2	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,4000	11,9346	4,774
2.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	84,5066	19,437
3	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			18,591 18,591
3.1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	84,5066	18,591
4	TsH92A	Incarcarea in auto: gunoi	t			114,929 114,929
4.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3600	84,5066	114,929
5	TsI50A5	Transportarea gunoiului cu autobasculanta la distanta de 5 km.	t			26,355 0,000
5.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	248,6365	26,355
TOTAL 1. Lucrari de desfaceri						4 578,706
2. Pardoseli						
6	TsC54C	Strat de fundatie din pietris.	m3			715,099 83,662
6.1	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	447,5458	514,678
6.2	4100126202818	Apă	m3	0,1000	18,8964	1,890
6.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,5066	83,662
6.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pînă la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	149,1819	31,328
6.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	198,9092	83,542
7	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp.	m2			266,563 76,056
7.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	1 839,9104	188,591
7.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	0,0000	0,000
7.3	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	0,0000	0,000
7.4	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	0,0000	0,000
7.5	4100126202818	Apă	m3	0,0330	18,8964	0,624
7.6	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	84,5066	67,605
7.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,5066	8,451
7.8	2952260003552	Buldozer pe senile pînă la 60 CP	h-ut	0,0020	0,0000	0,000
7.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	9,9455	0,995
7.10	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	49,7273	0,298
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor (Betonkontakt)	m2			6,687 2,535
8.1	2416586105303	Betonkontakt	kg	0,1500	26,8527	4,028
8.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,4864	0,124
8.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,5066	2,535
9	CG33A	Pardoseli din mocheta in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp exclusiv stratul suport care se considera gata executat, inclusiv pervazurile curatate si ceruite.	m2			275,191 71,831
9.1	2662106110000	Mocheta	m2	1,0500	169,0728	177,526
9.2	2462106110443	Prenadez 400	kg	0,7000	19,8909	13,924
9.3	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	34,8091	2,785
9.4	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0350	34,8091	1,218
9.5	2662106109860	Aracet EP 25	kg	0,2200	6,9618	1,532

9.6	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,4864	1,243
9.7	1421102200496	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	467,4367	0,280
9.8	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	18,8964	0,038
9.9	2010212946765	Pervaz din lemn	m	0,8500	4,9914	4,243
9.10	2681116001317	PIATRA DE FRECAT	kg	0,0250	14,9182	0,373
9.11	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7500	84,5066	63,380
9.12	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,5066	8,451
9.13	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	9,9455	0,199
10	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp .	m			72,067
						50,704
10.1	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,0200	16,9073	17,245
10.2	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	26,8527	0,161
10.3	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	19,8909	0,995
10.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0005	18,8964	0,009
10.5	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	467,4367	0,093
10.6	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	2,3869	0,298
10.7	2416406110431	PRENADEZ 300 NII 2829-74	kg	0,1200	19,8909	2,387
10.8	2681116001317	PIATRA DE FRECAT	kg	0,0100	14,9182	0,149
10.9	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5500	84,5066	46,479
10.10	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,5066	4,225
10.11	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	4,9727	0,025
		TOTAL 2. Pardoseli				24 999,520
		3. Pereti si glafuri				
11	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore).	m2			111,605
						63,380
11.1	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	4 674,3670	1,402
11.2	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,0001	4 674,3670	0,467
11.3	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	4 674,3670	1,402
11.4	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0001	998,2820	0,100
11.5	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,0030	32,8200	0,098
11.6	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	84,5066	63,380
11.7	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	4,5000	9,9455	44,755
12	RpCJ06C	Reparatii de tencuiei interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime.	m			79,166
						70,986
12.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	2,4864	3,207
12.2	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,0014	576,8368	0,808
12.3	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0070	0,0000	0,000
12.4	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	467,4367	4,020
12.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0022	18,8964	0,042
12.6	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5100	84,5066	43,098
12.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	84,5066	27,887
12.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	49,7273	0,075
12.9	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,0015	19,8909	0,030
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (Betokontakt) - La pereti si glafuri	m2			6,687
						2,535
13.1	2416586105303	Amorsa-grund (Betokontakt)	kg	0,1500	26,8527	4,028
13.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,4864	0,124
13.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,5066	2,535
14	CF50A	Tencuiei interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului. - La pereti si glafuri	m2			125,280
						54,084
14.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,9782	28,404
14.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0040	18,8964	0,076
14.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6400	84,5066	54,084
14.4	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	49,7273	2,486
14.5	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	99,4546	30,831
14.6	28752774100001	Compresor	h-ut	0,3150	29,8364	9,398
15	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj. - La pereti si glafuri	m2			29,985
						16,901
15.1	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,9400	12,034
15.2	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	6,9618	1,044
15.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0003	18,8964	0,006
15.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	84,5066	16,901
16	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor - La pereti si glafuri	m2			52,278
						46,479
16.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,4700	5,770
16.2	4100126202818	Apă	m3	0,0010	18,8964	0,019
16.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	84,5066	38,028
16.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,5066	8,451
16.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	9,9455	0,010

17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafurilor	m2			6,389
						2,535
17.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,8637	3,730
17.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,4864	0,124
17.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,5066	2,535
18	CF45A01+	Tencuieli decorative structurate HASIT din produse pe baza de microemulsii siliconice, pentru interior si exterior, aplicate manual pe suprafete cu absorbtie redusa Siliconhartzputz tip zgiriata, granulatie 2,00 mm - La pereti si glafuri	m2			75,986
						20,789
18.1	20019447	Tencuiala HASIT Siliconhartzputz Rillenstruktur	kg	3,0000	14,9182	44,755
18.2	20019446	Grund HASIT Putzgrund	l	0,1500	69,6182	10,443
18.3	20000117	Zidar tencuitor	ore	0,1970	84,5066	16,648
18.4	20000002	Muncitor deservire	ora	0,0490	84,5066	4,141
19	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual . - La pereti si glafuri	m2			70,565
						46,479
19.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	54,7000	21,880
19.2	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,4700	0,328
19.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,4864	1,243
19.4	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,0500	11,9346	0,597
19.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	18,8964	0,038
19.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,5066	46,479
20	CK18C	Montarea coltare din aluminiu.	m			31,974
						21,972
20.1	2743123549025	Coltare din aluminiu	m	1,0500	4,4755	4,699
20.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,4864	0,062
20.3	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	467,4367	0,467
20.4	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,7956	4,774
20.5	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	84,5066	21,972
21	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare.	m2			13,521
						13,521
21.1	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	84,5066	13,521
22	RpIB02A	Montarea radiatoarelor din otel sau aluminiu functionind cu apa calda. (Панее демонтированных)	m2			73,651
						71,831
22.1	2822115720000	Radiatoare din otel sau aluminiu	m2	1,0100	0,0000	0,000
22.2	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,0500	19,8909	0,995
22.3	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0220	34,8091	0,766
22.4	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0010	59,6728	0,060
22.5	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,8500	84,5066	71,831
23	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din plastic, vopsite si montate in zidarie (20x15)	buc			85,516
						42,253
23.1	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	14,9182	2,238
23.2	2811236306200	Grila ventilatie din plastic	buc	1,0000	39,7818	39,782
23.3	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,4864	1,243
23.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	84,5066	39,718
23.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	84,5066	2,535
		TOTAL 3. Pereti si glafuri				36 950,574
		4. Tavan				
24	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila.	m2			364,684
						185,914
24.1	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,7956	3,183
24.2	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	167,0838	175,438
24.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,5066	12,676
24.4	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	84,5066	173,239
24.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	9,9455	0,149
		TOTAL 4. Tavan				13 602,719
		5. Electricitate				
25	RpED01B	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor 25-35 mmp 3. x 1,5	m			49,663
						14,366
25.1	3130134817404	Cablu de energie3 x1,5	m	1,0200	21,8800	22,318
25.2	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,7000	15,9127	11,139
25.3	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,2000	0,4973	0,099
25.4	05001000100103	Doze de ramificajje	buc	0,2500	6,9618	1,740
25.5	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1700	84,5066	14,366
26	RpED01B	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor 25-35 mmp 3. x 2,5	m			51,691
						14,366
26.1	3130134817404	Cablu de energie3 x 2,5	m	1,0200	23,8691	24,346
26.2	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,7000	15,9127	11,139
26.3	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,2000	0,4973	0,099

26.4	05001000100103	Doze de ramificație	buc	0,2500	6,9618	1,740
26.5	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1700	84,5066	14,366
27	RpEE01A	Montarea interupatoarelor bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu.	buc			96,398 22,817
27.1	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	64,6455	65,292
27.2	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	7,9564	7,956
27.3	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0050	11,9346	0,060
27.4	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0500	5,4700	0,274
27.5	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	84,5066	22,817
28	RpEE03A	Montarea prizelor unipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic.	buc			103,361 26,197
28.1	2746167335100	Priza	buc	1,0200	64,6455	65,938
28.2	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	7,9564	7,956
28.3	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0050	5,4700	0,027
28.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0050	11,9346	0,060
28.5	1109091	Dibluri	buc	2,0000	0,7956	1,591
28.6	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	0,7956	1,591
28.7	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	84,5066	26,197
29	RpEF15E	Montarea corpurilor de iluminat TIP Armstrong (600x600) LED	buc			615,730 92,957
29.1	2875274400502	Corp de iluminat	buc	1,0000	517,1640	517,164
29.2	1109091	Dibluri	buc	2,0000	0,7956	1,591
29.3	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	0,7956	1,591
29.4	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0800	5,4700	0,438
29.5	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	9,9455	1,989
29.6	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,1000	84,5066	92,957
30	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti K=4	m			33,803 33,803
30.1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4000	84,5066	33,803
		TOTAL 5. Electricitate				11 014,229

APROBAT:

Intocmit: Director Terzi Evghenii

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor: Consiliul Raional Cimislia

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Obiectivul: Raionul Cimislia, or. Cimislia

Obiectul: Orasul Cimislia

Devizul: Lucrari de reparatie la Birou SAP

Deviz local Nr. 7.43.1

Intocmit in preturi curente 2023-09-12

Valoarea de deviz 153 600,000 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de desfaceri				
1	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc.	m2	38,0000	19,7551	750,693
					18,5914	706,475
2	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant.	m2	79,8000	41,6149	3 320,869
					19,4365	1 551,034
3	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	6,0000	18,5914	111,549
					18,5914	111,549
4	TsH92A	Incarcarea in auto: gunoi	t	2,8000	114,9290	321,801
					114,9290	321,801
5	TsI50A5	Transportarea gunoiului cu autobasculanta la distanta de 5 km.	t	2,8000	26,3555	73,795
					0,0000	0,000
		TOTAL 1. Lucrari de desfaceri				4 578,706
		Inclusiv salariul				2 690,859
		2. Pardoseli				
6	TsC54C	Strat de fundatie din pietris.	m3	3,8000	715,0989	2 717,376
					83,6615	317,914
7	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp.	m2	38,0000	266,5632	10 129,403
					76,0559	2 890,125
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor (Betonkontakt)	m2	38,0000	6,6874	254,122
					2,5352	96,338
9	CG33A	Pardoseli din mocheta in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp exclusiv stratul suport care se considera gata executat, inclusiv pervazurile curatate si ceruite.	m2	38,0000	275,1914	10 457,273
					71,8306	2 729,563
10	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp .	m	20,0000	72,0673	1 441,346
					50,7040	1 014,079
		TOTAL 2. Pardoseli				24 999,520
		Inclusiv salariul				7 048,018
		3. Pereti si glafuri				
11	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore).	m2	35,0000	111,6049	3 906,170
					63,3799	2 218,298
12	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime.	m	30,6700	79,1665	2 428,036
					70,9855	2 177,126
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (Betokontakt) - La pereti si glafuri	m2	79,8000	6,6874	533,657
					2,5352	202,309
14	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului. - La pereti si glafuri	m2	79,8000	125,2798	9 997,328
					54,0842	4 315,920
15	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj. - La pereti si glafuri	m2	79,8000	29,9853	2 392,824
					16,9013	1 348,725
16	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor - La pereti si glafuri	m2	79,8000	52,2778	4 171,766
					46,4786	3 708,994
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafurilor	m2	79,8000	6,3891	509,847
					2,5352	202,309

18	CF45A01+	Tencuieli decorative structurate HASIT din produse pe baza de microemulsii siliconice, pentru interior si exterior, aplicate manual pe suprafete cu absorbtie redusa Siliconhartzputz tip zgiriata, granulatie 2,00 mm - La pereti si glafuri	m2	79,8000	75,9859	6 063,677
					20,7886	1 658,932
19	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual . - La pereti si glafuri	m2	79,8000	70,5645	5 631,050
					46,4786	3 708,994
20	CK18C	Montarea coltare din aluminiu.	m	29,0000	31,9744	927,256
					21,9717	637,180
21	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare.	m2	2,5000	13,5211	33,803
					13,5211	33,803
22	RpIB02A	Montarea radiatoarelor din otel sau aluminiu functionind cu apa calda. (Панее демонтированных)	m2	2,5000	73,6506	184,127
					71,8306	179,576
23	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din plastic, vopsite si montate in zidarie (20x15)	buc	2,0000	85,5161	171,032
					42,2533	84,507
		TOTAL 3. Pereti si glafuri				36 950,574
		Inclusiv salariul				20 476,673
		4. Tavan				
24	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila.	m2	37,3000	364,6842	13 602,719
					185,9145	6 934,611
		TOTAL 4. Tavan				13 602,719
		Inclusiv salariul				6 934,611
		5. Electricitate				
25	RpED01B	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor 25-35 mmp 3. x 1,5	m	39,0000	49,6626	1 936,840
					14,3661	560,279
26	RpED01B	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor 25-35 mmp 3. x 2,5	m	57,0000	51,6914	2 946,412
					14,3661	818,869
27	RpEE01A	Montarea interupatoarelor bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu.	buc	1,0000	96,3983	96,398
					22,8168	22,817
28	RpEE03A	Montarea prizelor unipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic.	buc	4,0000	103,3614	413,446
					26,1970	104,788
29	RpEF15E	Montarea corpurilor de iluminat TIP Armstrong (600x600) LED	buc	6,0000	615,7305	3 694,383
					92,9572	557,743
30	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti K=4	m	57,0000	33,8026	1 926,750
					33,8026	1 926,750
		TOTAL 5. Electricitate				11 014,229
		Inclusiv salariul				3 991,246

Total manopera (ore)	486,8426
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total	91 145,748
Asigurari sociale	24,0000% 9 873,938
Total	101 019,686
Cheltuieli de transport	10,0000% 4 442,949
Total	105 462,635
Cheltuieli de regie	14,5000% 15 292,082
Total	120 754,717
Beneficiu de deviz	6,0000% 7 245,283

Total General fara TVA	128 000,000
TVA (20%)	25 600,000
TOTAL GENERAL	153 600,000
Inclusiv salariul	41 141,407

Cursul de referinta: 0 Lei/, din data de 0000-00-00

Intocmit: Director Terzi Evghenii
(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:
(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Obiectivul: Raionul Cimislia, or. Cimislia

Obiectul: Orasul Cimislia

Devizul: Lucrari de reparatie la Birou SAP

Devizul local de resurse Nr. 7.43.1

Intocmit in preturi curente 2023-09-12

Valoarea de deviz 153 600,000 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	20000002	Muncitor deservire	ora	3,9102	84,5066	330,438
2	20000117	Zidar tencuitor	ore	15,7206	84,5066	1 328,494
3	7122050013400	Zidar	h-om	16,9000	84,5066	1 428,161
4	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	35,9100	84,5066	3 034,632
5	7122050013442	Tencuitor	h-om	66,7137	84,5066	5 637,747
6	7123010010200	Betonist	h-om	30,4000	84,5066	2 569,000
7	7124010010700	Dulgher	h-om	26,2500	84,5066	2 218,298
8	7129200011200	Finisor MP	h-om	39,5000	84,5066	3 338,010
9	7132040012700	Parchetar	h-om	4,1800	84,5066	353,238
10	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	2,5250	84,5066	213,379
11	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	48,5500	84,5066	4 102,795
12	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	68,1720	84,5066	5 760,983
13	7422010060100	Timplar	h-om	84,0050	84,5066	7 098,976
14	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	7,5700	84,5066	639,715
15	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	36,5361	84,5066	3 087,541
Total manopera						41 141,407
Materiale						
1	03720107306661	Bumbac de şters	kg	35,9350	11,9346	428,868
2	05001000100103	Doze de ramificaţie	buc	24,0000	6,9618	167,084
3	1109091	Dibluri	buc	20,0000	0,7956	15,913
4	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	64,6455	65,292
5	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu si lacuri 7-15mm	m3	4,3700	447,5458	1 955,775
6	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	2,2800	0,0000	0,000
7	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0518	467,4367	24,213
8	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,2678	467,4367	125,162
9	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	2,4700	0,0000	0,000
10	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0550	34,8091	1,915
11	20019446	Grund HASIT Putzgrund	l	11,9700	69,6182	833,330
12	20019447	Tencuiala HASIT Siliconhartzputz Rillenstruktur	kg	239,4000	14,9182	3 571,415
13	2010102903495	Scînduri de răşinoase	m3	0,0035	4 674,3670	16,360
14	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0105	4 674,3670	49,081
15	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0105	4 674,3670	49,081
16	2010212946765	Pervaz din lemn	m	32,3000	4,9914	161,223
17	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0035	998,2820	3,494
18	2416406110431	PRENADEZ 300 NII 2829-74	kg	2,4000	19,8909	47,738
19	2416586105303	Amorsa-grund	kg	11,9700	24,8637	297,618
20	2416586105303	Amorsa-grund (Betokontakt)	kg	11,9700	26,8527	321,427
21	2416586105303	Betonkontakt	kg	5,7000	26,8527	153,061
22	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0025	59,6728	0,149
23	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	31,9200	54,7000	1 746,025
24	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,1200	26,8527	3,222
25	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	1,3300	34,8091	46,296
26	2430226109080	Diluant prenadez	kg	3,0400	34,8091	105,820
27	2430226109307	Diluant decapant	kg	39,9000	34,8091	1 388,884

28	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	1,0000	19,8909	19,891
29	2462106110132	Aracet CPMB	kg	11,9700	6,9618	83,333
30	2462106110443	Prenadez 400	kg	26,6000	19,8909	529,099
31	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	1,2000	9,9455	11,935
32	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	20,4000	16,9073	344,909
33	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	87,7800	10,9400	960,314
34	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	912,0000	0,0000	0,000
35	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,5000	2,3869	5,967
36	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	60,2893	2,4864	149,901
37	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,0429	576,8368	24,768
38	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	5,3380	5,4700	29,199
39	2653102100831	Amestec uscat	kg	569,7720	3,9782	2 266,658
40	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	84,1810	5,4700	460,471
41	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	19,2000	0,4973	9,548
42	2662106109860	Aracet EP 25	kg	8,3600	6,9618	58,201
43	2662106110000	Mocheta	m2	39,9000	169,0728	6 746,007
44	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	3,8950	1 839,9104	7 166,451
45	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,2147	0,0000	0,000
46	2681116001317	PIATRA DE FRECAT	kg	1,1500	14,9182	17,156
47	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	39,9000	2,4864	99,206
48	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,1250	19,8909	2,486
49	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	39,1650	167,0838	6 543,835
50	2743123549025	Coltare din aluminiu	m	30,4500	4,4755	136,278
51	2746167335100	Priza	buc	4,0800	64,6455	263,754
52	2811236306200	Grila ventilatie din plastic	buc	2,0000	39,7818	79,564
53	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	67,2000	15,9127	1 069,336
54	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	5,0000	7,9564	39,782
55	2822115720000	Radiatoare din otel sau aluminiu	m2	2,5250	0,0000	0,000
56	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,1050	32,8200	3,446
57	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	174,0000	0,7956	138,441
58	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	12,0000	0,7956	9,548
59	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	8,0000	0,7956	6,365
60	2874136313300	Diblu din metal	buc	149,2000	0,7956	118,709
61	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,3000	14,9182	4,475
62	2875274400502	Corp de iluminat	buc	6,0000	517,1640	3 102,984
63	3130134817404	Cablu de energie3 x 2,5	m	58,1400	23,8691	1 387,750
64	3130134817404	Cablu de energie3 x1,5	m	39,7800	21,8800	870,387
65	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,6562	18,8964	12,400
66	4100126202818	Apă	m3	2,8538	18,8964	53,926
67	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	9,8800	2,4864	24,565
Total materiale					44 429,489	
Utilaje						
1	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1,5960	198,9092	317,459
2	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	157,5000	9,9455	1 566,410
3	28752774100001	Compresor	h-ut	25,1370	29,8364	749,997
4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,7980	149,1819	119,047
5	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,1860	19,8909	23,591
6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	4,9727	0,497
7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	5,1993	9,9455	51,709
8	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0760	0,0000	0,000
9	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	24,7380	99,4546	2 460,308
10	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,2280	49,7273	11,338
11	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	4,0360	49,7273	200,700
12	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2968	248,6365	73,795
Total utilaje					5 574,852	
Total					91 145,748	
Asigurari sociale				24,0000%	9 873,938	

Total		101 019,686
Cheltuieli de transport	10,0000%	4 442,949
Total		105 462,635
Cheltuieli de regie	14,5000%	15 292,082
Total		120 754,717
Beneficiu de deviz	6,0000%	7 245,283
TOTAL Deviz fara TVA		128 000,000
Total		128 000,000
TVA	20%	25 600,000
TOTAL Deviz		153 600,000

Intocmit: Director Terzi Evghenii

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;